令和２年度 第１６回政策調整会議 議事概要

日 時：令和２年１１月２４日（火）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長
１ 協議事項

(1) 戸籍情報システム等改修について【市民課】
担当課原案をもって了承

(2) 第４次益田市男女共同参画計画（案）について【人権センター】
担当課原案をもって了承

(3) 第８期益田市老人福祉計画・益田市介護保険事業計画（案）【高齢者福祉課】
担当課原案をもって了承

(4) 益田市障がい者基本計画・障がい福祉計画・障がい児福祉計画（案）について
【障がい者福祉課】
担当課原案をもって了承

(5) 幼児教育・保育施設に係る支援について【子ども福祉課】

担当課原案をもって了承

(6) 高津学校給食センター学校給食調理業務事業者選定公募型プロポーザルの結果につい
て【教育総務課】
取り下げ

(7) 先端開発推進事業の取り組み方針について【政策企画課】
担当課原案をもって了承

(8) 大塚製薬株式会社との包括協定について【健康増進課】
担当課原案をもって了承

(9) 第２次健康増進計画（案）（健康ますだ市２１計画）について【健康増進課】
担当課原案をもって了承

２ 報告事項
（1） 益田市立吉田小学校突風による物損事故に係る物件損害の損害賠償について

                             【学校教育課】
（2） 令和２年度定着度調査結果について【学校教育課】

（3） 匹見峡レストパークの指定管理について【観光交流課】

（4） 益田市総合管理計画個別施設計画（案）の作成について【政策企画課】

（5） 行財政改革取組方針（案）の作成について【政策企画課】

（6） 電力リバースオークションの試行実施について【政策企画課】

（7） 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事業の進捗状況について

【政策企画課】

（8） 島根県及び市町村等職員交流に関する要綱に基づく職員の相互派遣について
【人事課】

（9） 令和２年１０月超過勤務実績報告【人事課】

(10) 市長への手紙（１０月分）の受付状況について【秘書課】

(11) 給食時における金属の発見について【教育総務課】